



# Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA  
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

OGGETTO: Gara d'appalto FL – 410, suddivisa in 4 lotti per la fornitura di materiali di equipaggiamento in uso alla Polizia di Stato, da aggiudicare col criterio dell'offerta al *minor prezzo* (art. 95, comma 4, lett. b) e comma 5) del d.lgs. 18 aprile 2016, nr. 50, recante il “*Codice dei contratti pubblici*”.

## AVVISO AGLI OPERATORI ECONOMICI CHIARIMENTI

**Domanda nr. 3 – E' possibile avere copia del materiale fotografico oppure bisogna effettuare sopralluogo? grazie**

**Risposta nr. 3** – Si informa gli operatori economici che sono state pubblicate le riproduzioni fotografiche relative ai campioni di cui ai lotti nr. 1 e 2 della gara.

Per le società che fossero interessate a visionare i campioni ufficiali e di riferimento, si rimanda al comunicato pubblicato in data 8 gennaio 2021 al sistema ASP, nonché sul sito “Polizia di Stato”, Sezione “Amministrazione Trasparente”, al link:

<https://www.poliziadistato.it/articolo/407581ae3888e4e9613974985>.

**Domanda nr. 4 – Caso specifico: Azienda1 partecipa in forma singola con avvalimento da Azienda2 NON PARTECIPANTE e NON DOTATA DI TULPS. Il caso specifico è ammesso?**

**Risposta nr. 4** – Si rappresenta che, qualora l'azienda 2 eseguisse una fase per la quale non è previsto l'obbligo di possesso della licenza art.28 TULPS, in quanto, nella sede produttiva, non avviene la produzione o lo stoccaggio di materiali o semilavorati recanti emblemata e/o segni distintivi della Polizia di Stato, la licenza suddetta *potrà* essere posseduta solo *dall'azienda nr. 1*.

**Domanda n. 5: Codesta S.A. al punto 15 del disciplinare di gara dichiara che “l'offerta e tutta la documentazione richiesta dal presente disciplinare dovranno essere fatte pervenire dal concorrente all'Amministrazione entro e non oltre il termine perentorio delle ore 12:00 del 40^ giorno lavorativo, decorrente dalla data di pubblicazione del bando di gara ...”. Si richiede per opportuna e inconfutabilità, di indicare una data precisa e determinata atteso che possono esserci giorni festivi non computabili, essere diversi per territorialità (ad esempio feste patronali).**



# *Ministero dell'Interno*

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA  
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

**Risposta nr. 5** – Il termine indicato per la presentazione delle offerte è fissato **alle ore 12.00 del 18 febbraio 2021**, come risulta dal bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea nr. 2020/S 251-628394 del 24 dicembre 2020, peraltro riportato sul sistema ASP tra i documenti di gara, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana nr. 1 - V Serie Speciale – Contratti Pubblici del 4 gennaio 2021, nonché sulle testate giornalistiche “Il Messaggero” (Cronaca nazionale e locale del 2 gennaio 2021) ed “Il Corriere della Sera” (Cronaca nazionale del 2 gennaio 2021 e locale del 3 gennaio 2021).

IL R.U.P.  
Viceprefetto Catia Colautti